
Václav Havel dostal kroniku Litomyšle 
6.2.2010    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    (dp) 

Litomyšl - Knihovna Václava Havla, kterou bývalý český prezident založil před šesti lety po vzoru 
amerických prezidentských knihoven, získala včera další exemplář. Představitelé Litomyšle Havlovi 
předali výpravnou knihu o dějinách města „Litomyšl 1259 -2009 město kultury a vzdělávání“, kterou na 
konci loňského roku vydali. I když publikace bývalého ředitele Státního okresního archívu v Litomyšli 
Milana Skřivánka stojí 750 korun, ve skladech už mnoho výtisků nezbývá. Z patnácti set vydaných 
kusů jich je k mání už jen dvě stě. Městu se údajně ozývají lidé z Prahy, kterým vadí, že v hlavním 
městě knihu neseženou. „Knihu jsme si sami napsali, Litomyšlák ji nafotil, v Litomyšli se vytiskla a v 
Litomyšli si ji také prodáme,“ uvedla mluvčí města Michaela Severová. Kdo má ale zájem, tak si 
publikaci může u města objednat poštou. 
 Kniha je zajímavá mimo jiné i tím, že v její poslední kapitole je zachyceno porevoluční období 
až do loňského léta. Litomyšl si cení knihy natolik, že se ji rozhodla přihlásit do soutěže o nejlepší 
knihy roku 2009 Magnesia Litera, a to hned ve třech kategoriích. „Za nakladatelský čin, za literaturu 
faktu a objev roku. Budeme čekat, jak dopadneme. Doufáme, že bychom jedno první místo získat 
mohli,“ uvedl starosta města Michal Kortyš. 
 


